

7.4.2021
HUS/2453/2020-2

Hallintovaliokunnalle
HaV@eduskunta.fi

Viite: Lausuntopyyntö 29.3.2021

Lausunto hallituksen esityksestä HE 242/2020 vp

Eduskunnan lakivaliokunta on pyytänyt viitteessä mainitulla lausuntopyynnöllä HUS-kuntayhtymältä kirjallista asiantuntijalausuntoa hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi kuntalain ja varainsiirtoverolain 4 §:n muuttamisesta (HE 242/2020 vp).

Kiitän kuntayhtymän saamasta lausuntopyynnöstä ja annan asiassa seuraavan lausunnon.

Ehdotuksessa esitetään useita parannuksia ja tarkennuksia kuntalakiin. Kuntien hallinnon osalta muutoksia esitetään muun muassa aloiteoikeuteen, kuntayhtymien rakennemuutoksia koskevaan sääntelyyn, sopimusjohtamiseen ja sopimusten hallintaan sekä sähköistä kokousta ja johtajasopimusta koskevaan sääntelyyn. Kuntien talouden osalta muutoksia esitetään alijäämän kattamista koskevaan sääntelyyn, erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan ja kuntayhtymän arviointimenettelyyn ja kunnallisten liikelaitosten taloutta koskeviin säännöksiin. Ehdotetut muutokset parantavat kunnan jäsenten oikeuksien toteutumista (mm. aloiteoikeuden laajentaminen), edistävät kuntien riskienhallintaa ja hyvää johtamista (mm. sopimusjohtamista koskevat muutokset) tai selkiyttävät kunnan päätöksentekomenettelyä ja hallinnon toimintaa (mm. johtajasopimusta ja sähköistä kokousta koskevat muutokset).

Varainsiirtoverolakia esitetään muutettavaksi siten, että kuntayhtymien yhdistyminen tai jakautuminen taikka kuntarakenteessa tapahtuvat muutokset eivät aiheuttaisi varainsiirtoverovelvollisuutta arvopapereiden osalta. Muutos on perusteltu ja aiheellinen, koska edellä kuvatuissa muutoksissa on pohjimmiltaan kyse kunnallishallinnon sisäisistä järjestelyistä.

Sääntelyn vaikutuksia on arvioitu kattavasti hallituksen esityksen neljännessä luvussa ja viidennessä luvussa kuvataan hyvin sitä, miksi ehdotettu sääntelyvaihtoehto on tarkoituksenmukaisin tapa toteuttaa halutut muutokset. Kokonaisuutena kuntalakiin esitettävät kunnan hallintoa ja taloutta koskevat muutokset ovat hyvin perusteltuja. Muutosesitykset ovat käytännönläheisiä ja vastaavat tarpeisiin.

HUS-kuntayhtymä

Lauri Tanner
hallintojohtaja